Неофициальный перевод с норвежского языка1

J-140-2023: ПРЕДПИСАНИЕ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРОМЫСЛА МОРСКИХ

ДИКИХ РЕСУРСОВ

Заменяет: J-110-2023

Действует с: 13.09.2023

ПРЕДПИСАНИЕ ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПРЕДПИСАНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ПРОМЫСЛА МОРСКИХ ДИКИХ РЕСУРСОВ

Издано Министерством промышленности и рыболовства 13 сентября 2023 г. в

соответствии с законом от 6 июня 2008 года №37 «Об управлении дикими

морскими ресурсами» §11, §12 и §16.

I.

В предписание от 23 декабря 2021 года № 3910 «Об осуществлении промысла

диких морских ресурсов (правила промысла) вносятся следующие изменения:

Абзац 2 статьи 59 (с поправками) излагается в редакции:

Несмотря на запрет, содержащийся в §1, с 13 сентября 2023 г. по 31 декабря

2023 г. включительно осуществлять вылов норвежской весенне-нерестующей

сельди разрешается в пределах 4-х морских миль от исходных линий западнее

29°05' в.д. следующим судам, которые:

1. имеют разрешение участвовать в промысле норвежской весенне-

нерестующей сельди в группе судов прибрежного промысла в

соответствии с ежегодными правилами участия; и

2. имеют наибольшую длину до 21,35 метров или объём грузовых трюмов до

150 м3. Управление рыболовства Северного региона может отменить

запрет для судов, максимальная длина которых составляет 21,35 метра или

более, но объем трюма которых составляет менее 150 м3.

Абзац 3 статьи 59 (с поправками) излагается в редакции:

Несмотря на запрет, содержащийся в §1, с 13 сентября 2023 г. по 31 декабря

2023 г. включительно промысел норвежской весенне-нерестующей сельди

может осуществлятся в районе, ограниченном прямыми линиями, проведенными

через следующие координаты:

1 Текст носит информационный характер, при применении правового акта следует руководствоваться его

оригинальным текстом.

2

1. 71° 12' с.ш.          18° в.д.

2. 73° 51' с.ш.          18° в.д.

3. 76° с.ш.               13° 45′ в.д.

4. 76° с.ш.               00° 30′ в.д.

 Далее вдоль внешней границы рыбоохранной зоны Шпицбергена в точку

1. 72 º 10,46' с.ш.     10 º18,42' в.д.

2. 71° 12′ с.ш.          18° в.д.

      II.

Данное предписание вступает в силу немедленно.

Полный текст предписания от 23 декабря 2021 года № 3910 «Об осуществлении

промысла диких морских ресурсов» (Høstingsforskriften),  размещен на сайте

Банка правовых актов Норвегии (https://lovdata.no).

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2021-12-23-3910